2024 年 4 月 26 日
各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 執行役員 CFO 小笠原 靖行

剰余金の配当に関するお知らせ （15 期連続増配）

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、

下記のとおり行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 当社は、2024 年 3月 31 日を基準日とする配当を 1株当たり 13円とすることを決定いたしました。

2023 年 9 月 30 日を基準日とする中間配当（8 円 50 銭）と合わせた年間の配当金の合計は 21 円 50 銭

と、前事業年度と比べ 50銭（2.4%）の増配となり、結果 15期連続で増配を続けております。なお、前

年度末基準の配当には、1 株当たり 3 円の特別・記念配当を含んでいたため、普通配当のみでは年間で

3円 50銭（19.4％）の増配となります。

２．理由

当社は、株主の皆様に対する安定的かつ適正な利益還元を経営の重要課題と認識しており、競争力・

収益力の向上のための適正な投資を可能にする内部留保との両立を含めた総合的な観点から配当水準

を決定しております。

本日開示いたしました 2024 年 3 月期決算では、売上高が 12 期連続の増収、5 期連続での過去最高を

更新の上、100 億円の大台に達し、経常利益は 15 期連続の増加、13 期連続での過去最高を更新いたし

ました。このような堅調な当期業績から、当社では継続して株主の皆様により高い利益還元を行なうこ

とが可能と判断し、中間配当と期末配当との合計で前期比 50銭の増配とすることを決定いたしました。

なお、これにより当社の増配は 15 期連続となります。

以上

直近の配当予想 前期実績

（2024年3月15日公表） （2023年3月期）

基準日 2024年3月31日 同左 2023年3月31日

期末配当

普通配当 　13円00銭 同左 9円75銭

特別・記念配当 ― 同左 3円00銭

合計 13円00銭 同左 12円75銭

（参考）中間配当 8円50銭 ― 8円25銭

（参考）年間配当 21円50銭 ― 21円00銭

期末配当額の総額 1,165百万円 ― 1,143百万円

（参考）中間配当額の総額 762百万円 ― 739百万円

（参考）年間配当総額 1,927百万円 ― 1,883百万円

期末配当の効力発生日 2024年6月3日 ― 2023年6月1日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（期末配当に関する決定額 等）

決定額　等

（参考） １株当たりの年間配当金額の推移

 15期連続の増配となり、2009年 3月期からの 15年間で、年間配当額は 11.7 倍に増加いたします。

※2013 年 7月 1 日に普通株式 1 株につき 300 株の割合で株式分割を行なっております。

2013 年 3 月期以前の各連結会計年度は、比較のため、1 株当たり期末配当金額に 300 分の１を

乗じた金額を記載しております。

※2015 年 3 月期の記念配当は株式上場 15 周年記念配当、2018 年 3 月期の記念配当は設立 20 周年記念配当、

2023 年 3 月期の特別・記念配当は、ブランド返還収益の特別利益の計上および設立 25 周年記念の特別・

記念配当であります。

【株主の皆様へ配当金のお受取りについてのご連絡】
※期末配当金領収証」（銀行等口座振込ご指定の方へは、「期末配当金計算書」）は、

2024 年 5 月 31 日に発送いたします。
※口座振替をご指定の方には、2024 年 6 月 3 日をもってご指定の口座にお振込みの
手続きをいたします。

※口座振替をご指定でない方は、2024 年 6 月 3 日より、ゆうちょ銀行全国本支店
および出張所ならびに郵便局で、お受取ができます。

※「期末配当金領収証」等をご確認いただきますようお願い申し上げます。

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

単位：円